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ANOTACE:

Cílem diplomové práce je návrh a posouzení ocelové konstrukce administrativní
budovy. Nosná konstrukce objektu je skeletový systém kloubově uložených sloupů,
průvlaků a stropnic. Ztužení objektu je zajištěno příhradovými ztužidlem a dvěma
železobetonovými jádry. Výpočet je proveden podle evropských norem zavedených do
systému českých norem ČSN EN.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Ocelová konstrukce, skeletový systém, kloubový sloup, průvlak, stropnice

ABSTRACT:

Goal of this dissertation is the design and assessment of steel structures office
park. The supporting structure is a skeletal system extensions hinged columns, beams
and joists. Bracing are ensured by trussed bracings and two reinforced concrete cores.
The calculation is performed according to European standards established in the Czech
standard CSN EN.
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1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ
1.1. Údaje o studentovi:

Jméno a příjmení: Bc. Roman Králíček

Název stavby: Administrativní budova

Umístění stavby: České Budějovice

Druh stavby: Novostavba

1.2. Základní informace:

Předmětem této dokumentace je řešení ocelových konstrukcí cele stavby:

 Svislé konstrukce (sloupy)

 Vodorovné konstrukce (stropy, střecha)

 Ztužující konstrukce (příhradové ztužidlo)

 Vybrané konstrukční spoje (šroubové, svařované)

Návrh a posudek konstrukcí je proveden dle současně platných norem a předpisů ČSN

uvedených v seznamu použitých norem a literatury. Veškeré výpočty byly provedeny ručně

s využitím programu excel nebo v programu SCIA Engineers 2011.

Se souhlasem vedoucího diplomové práce byl statický výpočet zpracován bez přihlédnutí

k požárně bezpečnostnímu řešení objektu.

1.3. Základní popis stavby:

Jedná se o objekt administrativní budovy s kancelářskými plochami.

Objekt má celkem 10 podlaží (1 podzemní podlaží, 9 nadzemních podlaží), má nepravidelný

tvar mnohoúhelníku.

Objekt je tvořen ocelovou skeletovou konstrukcí s dvěma ztužujícími betonovými jádry.

Jedno jádro je využívané pro provoz výtahů, druhé jádro je pro společné schodiště.

V nadzemních podlažích jsou převážně kancelářské prostory, v podzemním podlaží jsou pak

garáže.

Objekt má na šířku 29,88 m, na délku 26,09 m a na výšku 33,0 m od úrovně terénu. Celková

výška objektu od úrovně podlahy 1.PP je celkem 36,0 m, výška jednoho podlaží 3,6 m.

Objekt je opláštěný kazetovými izolačními deskami Rockprofil. Kazetové desky jsou

přichyceny k objektu pomocí tenkostěnných C profilů.
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2. ÚDAJE O ZATÍŽENÍ KONSTRUKCE
2.1. Zatížení běžného podlaží

Proměnné zatížení

Užitné zatížení vychází dle normy ENV 1991 z tabulky užitných zatížení kategorie B. Ve

statickém výpočtu uvažujeme zatížení 2,5kN/m2 charakteristické hodnoty.

Stálé zatížení

Stálé zatížení vychází z uvažovaného zjednodušeného složení podlahy, které je následující:

Keramická dlažba 20mm

Betonová mazanina 50mm

Tep. Izolace EPS 80mm

Dále pak ze zatížení od samotné betonové desky s trapézovým plechem:

Zálivka: 70 mm (tloušťka betonové vrstvy nad vlnou plechu)

Výška vlny: 50 mm

Trapézový plech 50/250/0,88

(Jako průměrná tloušťka betonové desky bylo uvažováno 87 mm)

Pro návrh a posouzení trapézového plechu je stálé zatížení rozdělené na provozní a

montážní. Montážní zatížení bere v úvahu zatížení samotného plechu pouze mokrým betonem

zvětšeném o 1,0kN/m2 (dle EN 1990 a 1991-1-6).

Pro návrh a posouzení stropnic a průvlaků nebylo uvažováno s podepřením během montáže.

Stálé zatížení je rozdělené na provozní a montážní. Montážní zatížení bere v úvahu zatížení

samotného prvku pouze mokrým betonem zvětšeném o 1,0kN/m2 (dle EN 1990 a 1991-1-6).

2.2. Zatížení střechy

Proměnné zatížení

Charakteristické zatížení sněhem vychází z mapy sněhových oblastí a umístění stavby.

Stavba se nachází v II. sněhové oblasti (České Budějovice). Základní zatížení sněhem je 1,0

kN/m2.
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Návrhové zatížení je spočtené v části C. Statický výpočet, str. 8-9.

Stálé zatížení

Stálé zatížení střechy bylo odhadnuto na charakteristickou hodnotu 2,40 kN/m2.

2.3. Vodorovné zatížení

Charakteristické zatížení vychází z mapy větrných oblastí, geografickém umístění a okolní

zástavby. Stavba se nachází ve II. větrné oblasti (České Budějovice). Základní rychlost větru je

25m/s.

Podrobný výpočet je provedený v části C. - Statický výpočet, str.

3. POPIS NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ A VÝBĚR MATERIÁLU
3.1. Vodorovné konstrukce

Objekt je navržen jako ocelový skeletový systém s betonovou stropní konstrukcí z ocelových

dílců dílensky svařovaných a montážně šroubovaných z oceli S355 JR se zaručenou svařitelností.

Stropní konstrukci tvoří trapézový plech TR 50/250/0,88 na rozpětí v rozmezí 1,85 m až

1,88 m, který je zalitý vrstvou betonu C25/30 do výšky 70 mm nad vlnu plechu.

Betonová deska je spřažená se stropnicemi navařenými ocelovými trny 19/100 v každé vlně

plechu. Tato betonová deska zajišťuje tuhost celé konstrukce v rovině stropu jako celku.

Stropní desky jsou v celém objektu uložené na profily IPE 180 z oceli S355JO na rozpětí

v rozmezí 5,0 m až 5,51 m. Stropnice jsou přišroubované k průvlakům čelními deskami P10 oceli

S235 se čtyřmi šrouby 4 x M16 jakosti 8.8.

Průvlaky jsou navrženy z válcovaných profilů IPE 360 z oceli S355JO po celém objektu na

rozpětí v rozmezí 5,55 m až 7,52 m. Průvlaky jsou spojené se sloupy pomocí čelních desek P10

z oceli S235 šesti šrouby M16 jakosti 8.8.

Stropnice i průvlaky byly po celou dobu montáže nepodepřeny.

3.2. Svislé konstrukce

Vnitřní sloupy objektu jsou navržené z profilů HEB 260 z oceli S355 JO. Sloupy jsou vysoké

3,6 m. Sloup tvoří po celé výšce stejné profily. Sloup je přivařený na roznášecím plechu
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P30 440x440mm oceli S235JO, který je kotven do patek dvěma chemickými kotvami HILTI HIT

HY 200 M20 8.8, šrouby jsou zapuštěny 200mm do betonové patky.

Krajní sloupy objektu jsou tvořeny trubkami TR 194x8 z oceli S355 JO. Sloupy jsou vysoké

3,6 m. Sloup tvoří po celé výšce stejné profily. Sloup je přivařený na roznášecím plechu

P30 440x440mm oceli S235JO, který je kotven do železobetonových stěn dvěma chemickými

kotvami HILTI HIT HY 200 M20 8.8, šrouby jsou zapuštěny 200mm do stěny.

3.3. Ztužující konstrukce

Objekt je ztužen dvěma železobetonovými jádry a jedním příhradovým ztužidlem tvaru K

v průčelí objektu. Konzervativně je staticky posouzeno ocelové ztužidlo (v praxi by betonová

jádra přebrala veškeré svislé zatížení). Pro potřeby výpočtu ocelové ztužidlo přenese 10%

vodorovného zatížení.

Ocelové ztužidlo je tvořené trubkami TR 108x4 spojenými ve spodní části se sloupy a ve

vrchní části s průvlakem. Ztužidlo je šroubované přes styčníkové plechy P10 oceli S235 a šrouby

M16 jakosti 8.8. Pro zajištění kluzného připojení diagonál ve vrchní části jsou otvory pro šrouby

oválného tvaru pro zajištění pohybu ve svislém směru.

3.4. Výběr materiálu

Trapézový plech

Trapézový plech je z oceli S320GD. Betonová zálivka je z betonu C25/30.

Stropní nosníky

Stropní nosníky IPE 180 a IPE 360 jsou z oceli S355JO se zaručenou svařitelností.

Sloupy

Vybrané krajní sloupy TR194x8 a vnitřní sloupy HEB 260 jsou z oceli S355JO se zaručenou

svařitelností.

Šrouby a trny


[…]


ெ௕ߛ = 1,45

௩,ோௗܨ = 1 ∗ 0,6 ∗ 360 ∗
201
1,45

= ૟૟,૟ ࡺ࢑

Únosnost šroubu v otlačení

௕,ோௗܨ = 2,5 ∗ ߙ ∗ ௨݂ ∗ ݀ ∗
min (ݐௗ ; (௪ݐ

ெ௕ߛ

ߙ = ݉݅݊

⎩
⎪⎪
⎨

⎪⎪
⎧

�

݁ଵ ∗ ݀଴
3

ଵ݌ ∗ ݀଴
3
௨݂௕
௨݂
1,0 ⎭

⎪⎪
⎬

⎪⎪
⎫

= ݉݅݊

⎩
⎪⎪
⎨

⎪⎪
⎧

�

݁ଵ
3 ∗ ݀଴
ଵ݌

3 ∗ ݀଴
௨݂௕
௨݂
1,0 ⎭

⎪⎪
⎬

⎪⎪
⎫

�� = ݉݅݊

⎩
⎨

⎧
�

0,73
0,73
2,22
1,0 ⎭

⎬

⎫
� = ૙,ૠ૜

௕,ோௗܨ = 2,5 ∗ 0,73 ∗ 360 ∗ 16 ∗
min (0,8; 8,0)

1,45
= ૚૛૛,૞ ۼܓ

Únosnost šroubového spoje

݊ ∗ ௩,ோௗܨ = 4 ∗ 133,1 = ૟૟,૟ ࡺ࢑

݊ ∗ ௕,ோௗܨ = 4 ∗ 122,5 = ૚૛૛,૞ ࡺ࢑

Fv,Rd = 133,1 kN > FEd = 106,6 kN
FbRd = 245,0 kN > FEd = 106,6 kN

VYHOVUJE
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Návrh svaru styčníku(2x koutový svar)

ܽ = 3 ݉݉ … šířka svaru

௪௘ܮ = 266 ݉݉ … délka svaru

Rozložení sil na vodorovnou a svislou složku

ுௗܨ = ாܰௗ ∗ cos ߙ = 106,4 ∗ cos 42 = 79,07 ݇ܰ

௏ௗܨ = ாܰௗ ∗ sinߙ = 106,4 ∗ sin 42 = 71,19 ݇ܰ

Pevnost svaru

߬ூூ =
௏ௗܨ

2 ∗ ܽ ∗ ௪௘ܮ
=
71,19 ∗ 10ଷ

2 ∗ 3 ∗ 266
= ܽܲܯ 44,58

்߬ = ்ߪ =
1
√2

∗ ൬
ுௗܨ

2 ∗ ܽ ∗ ௪௘ܮ
+
௏ௗܨ ∗ ݁

௪ܹ௘
൰ =

1
√2

∗ ቌ
79,07

2 ∗ 3 ∗ 266
+

71,19 ∗ 159

2 ∗ 16 ∗ 3 ∗ 266
ቍ = ܽܲܯ 30,12

ඥ்ߪଶ + 3 ∗ (்߬ଶ + ߬ூூଶ) = ඥ30,12ଶ + 3 ∗ (30,12ଶ + 44,58ଶ) = ܽܲܯ 97,9

௨݂

௪ߚ ∗ ெଶߛ
=

510
0,9 ∗ 1,25

= ܽܲܯ 453,3

453,3 MPa >

97,9 MPa

VYHOVUJE

Přípoj diagonály vyhoví.

Pozn.: Přitížení sloupu v místě ztužidla není nutné počítat. Jako sloup ztužidla je navržen HEB 260,

který vyhověl jako vnitřní sloup. Vzhledem k tomu, že přitížení ztužidla se pohybuje kolem 250 kN,

lze bezpečně předpokládat, že sloup na přitížení vyhoví.
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11. PATKA SLOUPU ZTUŽIDLA
ாܰௗ =

3431
2

+ 215 = ૚ૢ૜૙ ࢇࡼࡹ

Zatížení sloupu ztužidla bylo konzervativně odhadnuto pouze jako polovina zatížení vnitřního

sloupu s přidanou hodnotou od reakce ztužidla.

Parametry patky

Beton: C25/30

௖݂௞ = ܽܲܯ 25

ܽ௖ = 350 ݉݉ …tloušťka suterénní stěny

ܾ௖ = 3 ∗ ܾ = 3 ∗ 530 = 1590 ݉݉ … započitatelný podélný rozměr stěny

Parametry patního plechu

ܽ଴ = 300 ݉݉

ܾ଴ = 530 ݉݉

௣ݐ = 40 ݉݉ … tloušťka plechu

௬݂ௗ = ܽܲܯ 235

Návrhová únosnost betonu

௝݂ௗ =
௝ߚ ∗ ௝݇ ∗ ௖݂௞

஼ߛ

௝ߚ =
2
3
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௝݇ = ඨ
ܽ௖ ∗ ܾ௖
ܽ଴ ∗ ܾ଴

= ඨ350 ∗ 1590
300 ∗ 530

= 1,87

௝݂ௗ =
௝ߚ ∗ ௝݇ ∗ ௖݂௞

஼ߛ
=
2
3 ∗ 1,87 ∗ 25

1,5
= ܽܲܯ 20,79

Efektivní plocha

ܿ = ௣ݐ ∗ ඨ
௬݂ௗ

3 ∗ ௝݂ௗ
= 40 ∗ ඨ

235
3 ∗ 20,79

= ૠૡ ࢓࢓

Efektivní plocha (stanovena graficky z obrázku)

௘௙௙ܣ = 133220 ݉݉ଶ

Únosnost hlavy patky

ோܰௗ = ௘௙௙ܣ ∗ ௝݂ௗ = 133220 ∗ 10ିଷ ∗ 20,79 = 2769,2 ݇ܰ

NRd = 2769,2 kN > NEd = 1930 kN

VYHOVUJE

Využití 69,71%
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