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Bc. Roman Králíček v rámci diplomové práce provedl návrh a statické posouzení

administrativního objektu v Českých Budějovicích.

Práce obsahuje zadání, technickou zprávu, statický výpočet a výkresovou

dokumentaci.

Student pracoval průběžně a samostatně, stav své práce konzultoval pravidelně.

Přicházel s novými návrhy pojetí výpočtu či vylepšení konstrukce. Prokázal schopnost

technického uvažování a tvůrčího přístupu k řešení konstrukčních a statických

problémů.
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